• Alle Darlehen von RH Investments wurden am 1. Januar 2025 in Anspruch genommen.

• Es wurde ein Wechselkurs von USD zu EUR von 0,851515 angenommen.

• Es wurden keine Wertminderungen angenommen.

PRO-FORMA KONZERNABSCHLUSS ZUM 30. JUNI 2025

Nachstehend wird der verkürzte Pro-forma-Konzernabschluss für das am 30. Juni 2025 endende Halb-

jahr dargestellt.

Spalte (A) enthält die HGB-Zahlen der Rostra AG, Spalte (B) die Überleitung dieser Werte von HGB zu

IFRS, Spalte (C) enthält die IFRS-Zahlen der Rostra AG, Spalte (D) die Zahlen der Rostra Financial

Investments Mauritius (RFI), Spalte (E) die aufsummierten Zahlen vor Pro-forma-Anpassungen, Spalte

(F) die Pro-forma-Anpassungen und Spalte (G) die konsolidierten Zahlen nach den Anpassungen.

71 | 84

Pro-forma-Zwischenbilanz zum 30. Juni 2025

 Pro-Forma-

Erläuterungen

(A)

Rostra AG

HGB

(B)

Überleitung

HGB zu IFRS

(C)

Rostra AG

IFRS

(D)

RFI

(E)

Zwischen-

summe

(F)

Pro-forma-

Anpassungen

(G)

Pro-forma-

Gruppe

AKTIVA   [EUR] [EUR] [EUR] [EUR] [EUR] [EUR] [EUR]

LANGFRISTIGE VERMÖGENSGEGEN-

STÄNDE

Anteile an Tochterunternehmen  1 - 1 - 1 (1) -

Anteile an assoziierten Unternehmen E1 - - - 5.554.622 5.554.622 12.045.318 17.599.940

Geschäfts- oder Firmenwert  E2 - - - - - 2.701.888 2.701.888

  1 - 1 5.554.622 5.554.623 14.747.205 20.301.828

KURZFRISTIGE VERMÖGENSWERTE

Forderungen aus LuL und sonst. Forderungen   - 19.392 19.392 - 19.392 - 19.392

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente E3 749.495 - 749.495 - 749.495 101.882 851.377

Ausleihungen   2 - 2 - 2 - 2

Steuerforderungen  - 15.602 15.602 - 15.602 - 15.602

Sonstige kurzfristige Vermögenswerte   34.994 (34.994) - - - - -

  784.491 - 784.491 - 784.491 101.882 886.373

AKTIVA GESAMT  784.492 - 784.492 5.554.622 6.339.115 14.849.087 21.188.202

EIGENKAPITAL

Eigenkapital und Rücklagen

Gezeichnetes Kapital   2.396.862 - 2.396.862 380 2.397.242 2.013.803 4.411.045

Kapitalrücklagen E4 - - - 5.444.168 5.444.168 (3.429.985) 2.014.183

Gewinn-/(Verlust-)vortrag  (1.868.890) 194.547 (1.674.343) (39.291) (1.713.634) 37.889 (1.675.746)

Sonstige Rücklagen E5 - (194.547) (194.547) 149.366 (45.181) 506.585 461.404

EIGENKAPITAL GESAMT  527.972 - 527.972 5.554.622 6.082.595 (871.708) 5.210.886

VERBINDLICHKEITEN

LANGFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN

72 | 84

Darlehen E3 125.676 - 125.676 - 125.676 15.664.277 15.789.953

Steuerverbindlichkeiten  - - - - - - -

  125.676 - 125.676 - 125.676 15.664.277 15.789.953

KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN

Verbindlichkeiten aus LuL und sonst. Verb.  557 130.287 130.844 - 130.844 56.519 187.363

Rückstellungen   - - - - - - -

Sonstige Verbindlichkeiten  - - - - - - -

Darlehen  - - - - - - -

  130.844 - 130.844 - 130.844 56.519 187.363

VERBINDLICHKEITEN GESAMT  256.520 - 256.520 - 256.520 15.720.795 15.977.315

EIGENKAPITAL UND VERBINDL.  784.492 - 784.492 5.554.622 6.339.115 14.849.087 21.188.202

73 | 84

Pro-forma-Gewinn- und Verlustrechnung für den Zwischenberichtszeitraum vom 1. Januar bis zum 30. Juni 2025

Pro-Forma-Er-

läuterungen

(A)

Rostra AG

HGB

(B)

Überleitung

HGB zu IFRS

(C)

Rostra AG

IFRS

(D)

RFI

(E)

Zwischen-

summe

(F)

Pro-forma-

Anpassungen

(G)

Pro-forma-

Gruppe

 [EUR] [EUR] [EUR] [EUR] [EUR] [EUR] [EUR]

Bruttoergebnis  - - - - - - -

Personalkosten  (55.563) 55.563 - - - - -

Abschreibungen auf Umlaufvermögen, die

über die üblichen Abschreibungen vergleich-

barer Unternehmen hinausgehen

(89.195) 89.195 - - - - -

Sonstige betriebliche Aufwendungen   (205.842) (82.147) (287.989) (4.367) (292.356) (1.402) (293.758)

Anteil am Ergebnis von assoziierten Untern. E6 - - - - - 2.442.579 2.442.579

Betriebsergebnis (Verlust)  (350.600) 62.611 (287.989) (4.367) (292.356) 2.441.177 2.148.821

Sonstige Zinsen und Beteiligungserträge   92.191 - 92.191 170.355 262.545 - 262.545

Zinsen und ähnliche Aufwendungen E3 (2.952) - (2.952) - (2.952) (699.099) (702.051)

Gewinn vor Steuern  (261.362) 62.611 (198.751) 165.988 (32.763) 1.742.078 1.709.315

Steueraufwand   - - - - - - -

Jahresüberschuss

(/-fehlbetrag)

(261.362) 62.611 (198.751) 165.988 (32.763) 1.742.078 1.709.315

74 | 84

Pro-forma-Erläuterungen

E1 Beteiligungen an assoziierten Unternehmen

Es wurden die Beteiligungen von NMB, Sigma, Divcorp als Anteile an assoziierten Unternehmen wie

folgt erfasst.

Unternehmen Details Betrag (EUR)

NMB

19,01 % Beteiligung an NMB durch den vollständigen Erwerb von

African Century Investments Ltd (später umfirmiert in Rostra Finan-

cial Investments Ltd) für USD 14,8 Mio. (EUR 12,6 Mio.), finanziert

durch ein Gesellschafterdarlehen von RH Investments Pte Ltd, Sin-

gapur. Der Beteiligungsbuchwert der NMB-Aktien auf der Bilanz der